РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИСТВЯНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

   РЕШЕНИЕ
«18» января 2023 г.                                                                                 № 71 -дгп

 «О Внесении изменений в бюджет
Листвянского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.»
В связи с уточнением местного бюджета Листвянского муниципального образования по доходам и расходам, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Листвянском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Листвянского муниципального образования от 21.12.2017г. № 109-дгп, ст.ст.6, 31,58 Устава Листвянского муниципального образования,
Дума Листвянского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Листвянского муниципального образования от 21.12.2022г.№ 68-дгп «О бюджете Листвянского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» изменения в приложение № 2,3,4 изложить в новой редакции (прилагается).

Утвердить верхний предел муниципального долга Листвянского муниципального образования на:

1 января 2023 года в сумме 0 тыс. руб., в т. ч. верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

1 января 2024 года в сумме 1157,28055 тыс. руб., в т. ч. верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.
2. 1 января 2025 года в сумме  1157,28055 тыс. руб., в т. ч. верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.
3.        Установить, что Управление Федерального казначейства по Иркутской области осуществляет казначейское сопровождение средств бюджета Листвянского муниципального образования с последующим подтверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целями, установленными при предоставлении указанных средств (далее целевые средства).
4. В соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации утверждается перечень целевых средств, подлежащих казначейскому сопровождению, получаемых на основании муниципальных контрактов, договоров(соглашений), источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета, в том числе:
-субсидии, бюджетные инвестиции, предоставляемые юридическим лицам на основании соглашений, а также авансовые платежи (или расчеты) по контрактам (договорам), заключенным в целях исполнения указанных соглашений;

-авансовые платежи (или расчеты) по муниципальным контрактам (договорам) на сумму 50 млн. рублей и более, а также авансовые платежи (или расчеты) по контрактам (договорам), заключенным в целях исполнения указанных муниципальных контрактов (договоров);
-авансовые платежи (или расчеты) по контрактам (договорам), заключенным на сумму 50 млн. рублей и более муниципальными бюджетными или автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в финансовом органе, а также авансовые платежи (или расчеты) по контрактам (договорам) заключенным в целях исполнения указанных контрактов (договоров).

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша Листвянка и на интернет-сайте администрации www.listv-adm.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Председатель Думы Листвянского муниципального образования
__________________И. Е. Рябошапко
	Глава Листвянского муниципального образования

_______________ М.В. Максимов